
w w w . d o b r e j o v i c e . e uw w w . d o b r e j o v i c e . e u

chová zradidla, aby nedocházelo ke střetům zvěře s auty. Zvěři se aplikují medikace pro 
lepší zdravotní kondici. Zvěř v přírodě trpí řadou nemocí. Mezi nejzávažnější patří 
vzteklina, proti níž se provádí celoplošná vakcinace. V současné době se v přírodě 
opět objevila Aujezskyho choroba, kterou přenáší černá zvěř. Pokud se pes nebo 
kočka dostanou do kontaktu s vodou nebo trávou kontaminovanou stykem s naka-
ženým divočákem, hrozí jim uhynutí do jednoho až dvou dnů. Jedná se o onemoc-
nění podobné vzteklině.
 Tyto činnosti jsou velice finančně náročné a myslivci je hradí pouze ze svých 
zdrojů, které získají z brigádní práce pro soukromé společnosti a z členských pří-
spěvků. Myslivci velice pomáhají obecním úřadům při úklidech v obcích a kolem 
nich a v dalších činnostech spojených s přírodou.
 Lov zvěře, který by měl být vrcholem a odměnou za provedenou práci, se řídí 
plánem chovu a lovu a je až na posledním místě práce v přírodě. Myslivci jsou při 
lovu kontrolováni Policií ČR na alkohol a žádný správný myslivec si nedovolí vzít 
zbraň a alkohol do ruky najednou. Myslivci svoji činnost dělají dobrovolně ve vol-
ném čase a nemyslivecká veřejnost jim práci neulehčuje.
 Bylo by potřeba, aby veřejnost dávala odpad jen na místa k tomu určená, aby 
používala cesty, které jsou určeny pro dvou i čtyřkolové miláčky, aby nepouštěla 
pejsky při venčení z dohledu a v neposlední řadě změnila alespoň trochu názor na 
myslivce, poněvadž jejich dobrovolná činnost je nezbytně nutná pro zachování 
přirozeného ekosystému naší společnosti.

Jan Krejčí, zastupitel,
člen MS Družba

Z naší obce

FK Dobřejovice
 
zve na své domácí zápasy jarní části sezóny. 
Přijďte povzbudit naše hráče.

Dobřejovice A – Mochov
sobota 14. 4. 2012 v 17 hodin    

Dobřejovice A – Měšice   
sobota 28. 4. 2012 v 17 hodin  

Dobřejovice A – Sibřina   
sobota 12. 5. 2012 v 17 hodin   

Dobřejovice A – Úvaly B   
sobota 26. 5. 2012 v 17 hodin     

Dobřejovice B – Mnichovice B
neděle 15. 4. 2012 v 17 hodin   

Dobřejovice B – Čestlice  
neděle 29. 4. 2012 v 17 hodin  

Dobřejovice B – Doubravčice  
neděle 13. 5. 2012 v 17 hodin

Dobřejovice B – Ondřejovice B  
neděle 27. 5. 2012 v 17 hodin

V Jesenici ve slané mořské vodě!

- vaničkování, kurzy plavání kojenců, batolat,  
  předškoláků, školáků
- plavecká škola dětí bez rodičů od 3 let věku
- aquabelink od 3 do 11 let
- šnorchlování a ploutvové plavání od 6 let věku
- individuální výuka plavání dětí a dospělých
- plavání pro školky a školy
- aquaerobic a aqua-fit pro ženy
- pronájmy bazénů a herny
- hlídání dětí
- baby občerstvení
 

Přijímání přihlášek a informace: recepce 313 034 207, 
775 606 896, 739 353 161, iv.hladikova@seznam.cz, 
www.vodnideti.cz

Z naší obce

Upozornění
 Upozorňujeme, že od února 2012 
došlo k uzamčení prostoru k ukládá-
ní biologického odpadu určeného ke 
spalování ve skále u rybníka Skal-
ník. Otevírací doba k ukládání odpa-
du je ve čtvrtek od 16 do 18 hodin a 
v sobotu od 8 do 10 hodin.

Výpis z obecně závazné vyhlášky č. 2/2008 o veřejném pořádku, opatření
k jeho zabezpečení a čistotě v obci Dobřejovice

Noční klid a používání hlučných strojů

 Noční klid v obci je podle zákona stanoven na dobu od 22.00 hodin do 6.00 
hodin. V tomto čase je povinností každého občana zachovat klid a omezit hlučné 
projevy.

 Činnostmi, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci, je i používání hluč-
ných strojů. Potřebné hlučné práce není možné vykonávat ani ve dnech pracovního 
klidu a ve dnech státem uznávaných svátků v době od 6.00 hodin do 14.00 hodin. ( 
Netýká se firmy FK Bau, a.s., která pracuje v sobotu i v neděli, aby dodržela termín 
předání stavby vodovodu a kanalizace.)

 Žádáme všechny obyvatele Dobřejovic, aby dodržovali tato pravidla.


